

§ 215 Prövning om verksamheten i de hel- och delägda aktiebolagen är förenlig med det fastställda ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna 2023

Diarienummer: KS2024/339

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

- att** verksamheten som Tranås Energi AB med dotterbolag har bedrivit under 2023 bedöms vara förenlig med det fastställda ändamålet och har utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna,
- att** verksamheten som AB Tranås bostäder med dotterbolag har bedrivit under 2023 bedöms vara förenlig med det fastställda ändamålet och har utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna,
- att** verksamheten som Tranås Stadshus AB har bedrivit under 2023 bedöms vara förenlig med det fastställda ändamålet och har utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna, samt
- att** verksamheten som Östanå Parken AB har bedrivit under 2023 bedöms vara förenlig med det fastställda ändamålet och har utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen ska ha löpande uppsikt över kommunal verksamhet som bedrivs i kommunala aktiebolag. Utöver detta har kommunstyrelsen en så kallad förstärkt uppsiktsplikt över de kommunala aktiebolagen. Den förstärkta uppsiktsplikten innebär att kommunstyrelsen i årliga beslut för varje bolag ska pröva om den verksamhet som bolaget bedrivit under föregående kalenderår har varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. Om styrelsen finner att så inte är fallet, ska den lämna förslag till kommunfullmäktige om nödvändiga åtgärder.

Kommunledningsförvaltningen gör bedömningen att verksamheten som respektive bolag i fråga har bedrivit under föregående kalenderår har varit förenlig med det fastställda ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande kommunledningsförvaltningen
Tranås Stadshus AB:s beslut
Tranås Stadshus AB:s rapport – Sammanställning av bolagsstyrningsrapporter
Tranås Stadshus AB:s bolagsstyrningsrapport
Tranås Energi AB:s bolagsstyrningsrapport
AB Tranås bostäders bolagsstyrningsrapport

Beslutet skickas till

Diariet